(Anno 1014.)

Guillelmi, ducis Aquitanæ, ad Arberatum abbatem.

(Vide infra in GUILLELMO.)

EPISTOLA CXXIII [olim CXVIII bis].

eo magis gauderem, præsul optime, quo vobis saepius placitura facerem. Noverit ergo serenitas vestra quod libentissime ventrem ad pretiosissimam dedicationis templi vestri solemnitatem, nisi detineret me causa hujusmodi: Dominus noster Guillelmus comes, habito consilio cum Italibus, præcepit mihi, et dominis meis Isloni atque Rohos coepiscopis, sua quedam seria procurare, quæ nullatenus sunt nobis postponenda. Hac de causa, quia charitatem vestram invitatus adire nequeo, non parum animum meum occupavit ægritudinis affectus: sed hoc consolor, quia spero me per Dei gratiam alias officiis vestris alacriter adsuturum. Valete coram Deo in sanitate digna.

EPISTOLA CXXIV [olim CXIX].

Guillelmi ducis Aquitani ad Leonem Vercellensem episcopum.

(Vide infra in GUILLELMO.)

EPISTOLA CXXV [olim CXX].

Domino suo charissimo FULBERTO præsuli H. omnium expetendorum summam.

Quod ante vindemias non reviso vos, Pater, dilectissimi fratris B. morbus me detinet, cum opportunum fuerit, a nunte Deo, libentissime id acturum. Scripto vestro interim quæso mihi innotescere quomodo vos agatis, et qualiter condiscipuli mei se gerant in scholis, et an melius solito celebrent canonicas horas. Mitto vobis unum ex duobus libellis quos amicus noster comes G. rogavit transcribi. Immissum enim hunc librum in area mea celabat oblivio, putante me illum vobis esse delatum. Si vos vel vestros in quærendo laborare feci, mea culpa. Salute, precor, vice mea dominum meum Sigonem et Iliduimum: priorem, animum meum, et alterum animæ meæ dimidium. Cæteri vestri omnes salvi sint in Christo, summa omnium salute vos protegente. Amen.

EPISTOLA CXXVI [olim CXXII].

Fratri E. HILDECARIUS omne bonum optat.

Volo scribas mihi, charissime, quam bene tibi procedat scholasticum officium a domino meo præsule, rogatu meo, nuper tibi commissum; quantum ejus gratiam inieris, qui te demulcent, qui mordent, quam incolmis tute consistis. Prosperitas tua salus mihi est, adversitas ægritudo. Valeas semper in Christo.

EPISTOLA CXXVII [olim CXXII].

Arch. I. humilis episcopus æternam salutem.

Magnas gratias referimus vestre charitati, petitionem nostram explere sub rationabili conditione promittenti. Cui conditioni velle nos alacriter deseruire, sed minime posse, magnitudini vestre notum facimus. Doctores enim itineris ipsi multis occupati mittere vobis non possumus. Nec ab ipso comite Vu. querere valemus, quoniam abest in expeditionem

A lunus præsentia vestra gaudere, aliquo vestri incommodo obiter vobis illato turbemur: quod si accideret, lætitia vestre solemnitatis in maximum verteretur mœrem. Valete feliciter.

EPISTOLA CXXVIII [olim CXXIII].

(Anno 1024.)

Quem jugiter in präcordiis animæ suæ sovet D. et patri suo F. HER. perpetuo vigere.

Dux noster Guillelmus vobis amicissimus prosecuturus est in Italiā die Jovis proxime venturo, sciscitari de causa filii sui, si cum honore et incolumitate sua fieri queat. Itali enim elegerunt eum sibi ad regem, facientes ei sacramentum, et Italia regnum concedendi, et Romanum imperium acquirendi, per rectam fidem, quantum possunt. Hac de causa præcessurus est prudens pater filium, quem supra dixi, cum ipsis deliberaturus. Nunc ergo prudentiæ vestra est decernere utrum ad nos illo absente veniatis juxta condictum. Si veneritis, virtutalia vobis Deo largiente non deerunt. Unde quodlibet vobis placuerit, litteris mihi rogo significari. Interea et semper cum omnibus vestris bene valeatis, sanctissime Pater, v. tæ nobis dulcedo pariter et gloria. Si transieritis Bituricas, cum Odone de Dolis amice loquimini. Inveni illum in Romano itinere prudentem virum, et spero vobis obsequientissimum fore, si quid obsequii vultis ab eo; est etiam coniti nostro Guillelmo satelles fidelissimus et familiarissimus. Fulco comes appellatus a comite Guillelmo ne vobis inter vias technam moliatur, respondit in vera fide, sicut vobis visum est, nullam se moliturum; velle etiam sibi præmandari vestrum adventum, ut conducat vos per sua. Prosperum iter faciat vobis Deus salutarium nostrorum.

EPISTOLA CXXIX [olim CXXIV].

Guillelmi ducis Aquitaniæ ad marchionem . . .

(Vide infra in GUILLELMO.)

EPISTOLA CXXX [olim CXXV].

Leonis Vercellensis ad Guillelum ducem Aquitaniæ.

(Vide infra in GUILLELMO.)

EPISTOLA CXXXI [olim CXXVI].

Guillelmi ducis Aquitaniæ ad Leonem Vercellensem episcopum.

(Vide infra in GUILLELMO.)

EPISTOLA CXXXII [olim CXXVII].

Domino suo FULBERTO HILDECARIUS fidelis ejus ad votum omnia bene contingere.

Priorem tuæ pœnitentiarum causam, super honore beati Hilarii suscepito, justam esse novi, Pater. Obsequens igitur mandatis tuis, cum sim tuorum minimus, vixque necessarii nomine dignus, illud competenter dixerim quod tu præsentia carcere multum mihi sit incommodum, ut pote rudi, quotidie tuis eruditioribus egenti, nec non ab obsequio almæ Dei Parentis jam diu vacanti: ferre tamen

mihi exinde proventura coram Deo et hominibus gratia ! cuius spe vehementer captus mirum in modum a clientela tua tandi abesse et a supradictæ dominæ servitio quasi emancipari pertulerim : tanti eset mihi præterea quamdam famæ tue minorationem abigi ! quam ingruentein video, nisi quod tu ipse loco suscepso præfueris. Sed cum te plus biennio detinuerit hinc sollicitudo pastoralis, hinc principum discordia, nec scio quando nisi illis oheuntibas componenda, orturis forsitan aliis pluribus causis te itidem remoraturis, vix ausim sperare te vel semel Pictavorum fines revisere, et, prout geris animo, illi egregio confessori Christi deservire. Spectabo tamen etiam. adbuc, sicut promittis, vice tua quod potero serviens interim, ketum rei exitum mihi tibi annuere Dominum assiduis vocibus et anhelis precibus orans. Dic, quæso, Pater, quis unquam tiro sine duce militavit? Quis alto mari sine remige credere se voluit? Guillelmus comes amicus tuus et canonici nostri te resalutant adhuc fidelerit. Jordanus etiam Lemovicensis episcopus, cui olim suffragium præstisti apud archiepiscopum Bituricensem, plurima te salute impertiens rogat suppliciter ut mittas ei Vitam sancti Leonardi, in episcopatu suo quiescentis, ut aiunt (52); sicubi reperire poteris, pulchre dicas hoc feneratum esse. Ex mea quoque parte non vos pœnitentia, te dico dominum meum, charissimum tuum quoque Sigonem, probis moribus et artibus magnum, centenas millenas excipere salutes. Ne te, quæso, scripti mei tædeat et ineptiarum. Quædam legatis dicere jussi quæ audire poteris cum volueris. Vale, charissime Pater